Nr. 26 20. März 988 

König Otto III. bestätigt zu Wildeshausen die Stiftung des Klosters Reepsholt. 

Gekürzter Druck (nach Orig.): Hamb. UB 1 S. 57-58 (Nr. 51). – Regest: Westf. UB 1 Reg. 664. – Regest: 

Stumpf-Brentano S. 79 (Nr. 914). – Druck (nach Orig.): Ostfries. UB 1 S. 4-5 (Nr. 4). – Druck (nach Orig.): 

MGH DD V, 2 S. 441-442 (Nr. 42). – Regest: Old. UB 5 S. 15 (Nr. 17). – Regest: Reg. Erzb. Brem. 1 Nr. 142. – 

Regest: Reg. Imp. II 3 S. 482-483 (Nr. 1001). 

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Otto divina favente clementia rex. Si specialibus 
fidelium nostrorum necessitatibus piae subveniendum esse regia auctoritas monstrat, 
quanto magis his quae ad divinum cultum pertinent, oportet nos gerere curam. Quapropter 
omnibus sancte dei ecclesie filiis nostrisque fidelibus compertum esse volumus, quia 
Adaldagus Bremensis ecclesie venerabilis archiepiscopus innotuit serenitati nostre, ut due 
sorores, una Reingert vocata, altera Uendila, in Fresia in pago Asterga in comitatu Berenharti 
ducis tradidissent omnem hereditatem suam ad ecclesiam Bremensem cum suis patronis et 
advocatis, ea scilicet conditione ut eam diebus vite sue posidere debuissent; quo facto una 
earum Regingert divino iussu obiit; qua defuncta alia que supervixit Uuendila divino amore 
compuncta totum quod habuit prefate ecclesie dimisit, duas videlicet curtes Ripesholt et 
More cum omnibus suis pertinentiis, aedificiis terris cultis et incultis mancipiis utrisque 
sexus areis campis pratis pascuis silvis venationibus piscationibus aucupiis aquis 
aquarumve decursibus molendinis mobilibus et inmobilibus viis et inviis exitibus et 
reditibus cunctisque aliis appenditiis quae adhuc dici aliquo modo aut nominari possunt, 
petens ab eodem archiepiscopo ut in eadem hereditate monasterium construeretur et 
congregatio clericorum; hoc libenter faciens concessit eidem monasterio Ripesholt nominato 
quandam partem decimarum, eo scilicet modo ut clerici quos illic divinus amor aggregasset, 
regulam et ordinem clericorum in Bremensi ecclesia servientium deo perpetuo sua in 
conversacione servarent. Super qua re predictus venerabilis archiepiscopus adiit 
celsitudinem nostram, postulans hec pia studia nostra etiam auctoritate roborari. Cuius 
videlicet petitioni, quia nobis pia ac rationabilis visa est, maxime ob hoc quod piae memorie 
genitorem nostrum Ottonem scilicet imperatorem hec eadem suo precepto confirmasse 
cognovimus, assensum prebentes predictum monasterium in nostram tutelam suscipimus 
atque mundiburdium, precipientes hoc regali decreto ut prefatus locus vocabulo Ripesholt 
habitatio clericorum perpetuo fiat pertinens ad ecclesiam Bremensem sub cura ac 
dispositione eiusdem loci archiepiscopi cum omnibus que eidem ecclesie de rebus episcopii 
collata vel ab aliis dei fidelibus nunc collata aut deinceps conferenda sunt. Insuper et omnes 
res praefate ecclesie ab omni censu iuris nostri absolvimus, et ut eidem ecclesie libere 
serviant, omni iudiciaria potestate remota, firmiter hac regali preceptione iubemus. 
Donamus etiam ad hec praefato archiepiscopo interventu Berenharti ducis quedam nostri 
iuris mancipia, litam videlicet Thietsuiden dictam cum filiis eius et filiabus omnique 
progenie que ex his per successura tempora fuerit procreata, omnem etiam eorum 
possessionem seu adquisitionem ei in proprium tradimus, eo scilicet tenore ut ipse dehinc 
potestatem habeat sive retinendi dandi vendendi commutandi seu quodcumque sibi libitum 
fuerit inde faciendi. Si quis autem hec nostra decreta subdolis machinacionibus falsisve 
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disputationibus aliquo modo irritaverit, regie nostre maiestati se rebellare certissime noverit. 
Et ut haec nostra auctoritas firma et inconvulsa permaneat, hanc cartam conscribi manuque 
propria confirmatam anuli nostri inpressione [a]ssignari. – Signum domni Ottonis (M.) 
gloriosissimi regis. – Hildibaldus episcopus et cancellarius vice Uuilligisi archicapellani 
recognovi. – Data XIII. kal. aprilis anno dominice incarnationis DCCCCVLXXXVIII, 
indictione I, anno autem tertii Ottonis regnantis quinto; actum Vuigeldeshusun; feliciter in 
dei nomine amen.